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 بخشی از گزارش های مردمی●
 از  گران فروشی بنزینی

 من دیشب رفتم فروشگاه شهروند واقع در عبدالمطلب۱5؛ در غرفه لبنیات، 
روغن حیوانی700گرمی که قبل از افزایش قیمت بنزین 47هزار تومان بود، 
حالا   55هزار تومان عرضه می شود. خرید نکردم و آمدم بیـرون  ولی من و امثال 
من چند روز و چند هفته می توانیم در مقابل گران فروشی مقاومت کنیم و نخریم؟

  چرا کرایه ماشین مشهد-صالح آباد از ۱8 هزار  تومان، تبدیل شده به 
۳0 هزارتومان؟

  یک ســوپرمارکت در خیابان کوهســنگی، نبش کوهسنگی۳، جنب 
نانوایی، به علت افزایش قیمت بنزین، تمام جنس هایش را گـــران کرده. 

لطفا بررسی و پیگیری کنید.
  برخی تاکسی های خطی مسیر فرامرز عباسی، کرایه های خود را دو 

برابر کرده اند؛ لطفا بررسی کنید.
  بنزین دو برابر افزایش قیمت داشته ولی برخی اجناس پنج برابر گران 

شدند، کسی هم رسیدگی نمی کند.
  قیمــت برخی مدل هــای تلفن های همــراه، به چه دلیــل در روزهای 

اخیـــر 500 تا600 هزارتومان گران شده؟
  چرا کرایــه های اسنپ، به رغم قول مسئولان گران شد؟

  حتی ســیگار هم گران شــد! بنزین روی ســیگار هم تاثیر می گذارد؟ 
قیمت هربسته سیگار 500تومان گران تر شده.

  کفش فروشی ســران واقع در خواجه ربیع۱6، قیمت کفش هایش را 
چند روز است خیلی بالا برده. درست است که کفش، یک کالای اساسی 

نیست اما لطفا بررسی و رسیدگی کنید.
  لطفا در صورت صلاحدید از فروشگاه رفاه فردوسی بازدید کنید؛ در 

روز سه بار برچسب قیمت ها را عوض می کند.
  برخی برنج فروشــی های مشهد، برنج نمی فروشــند و می گویند باید 

دست نگه داریــم تا ببینیم تکلیف قیمت ها چه می شود؟
  بعد از گزارش روزنامه خراسان و خبر پلمب واحدهای متخلف گازسوز، 
برای گازسوز کردن خودرو رفتم اما گفتند سه میلیون و۳00 هزار تومان 

هزینه دارد. این یعنی روند گران کردنِ این خدمات، ادامه دارد.
  نبش وکیل آباد ۹۳، یک فروشــگاه لوازم یدکی خودرو همه وسیله ها 
را گران تر از بقیه جاها می فروشد. مثلا دستگیره زبانه فلزی پراید ۱۳۱ را 
به جای ۱0 هزار تومان، ۱5هزارتومان می فروشـــــد و جالب این که هیچ 

درج قیمتی هم ندارد.
  یک ســوپرمارکت در چناران، امام خمینی 6 از قبل گران فروش بود، 

الان بدتر شده.
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گزارش هــای خــود از گران فروشــی های بــدون ضابطه و بــه بهانه 
 افزایــش قیمت بنزیــن را بــه شــماره 2000999 پیامک کنید 

و ابتدای پیامک بنویسید: #گران نمی خریم
گزارش: محمد بهبودی نیا | عکس: خراسان 

بــرنامه روز گذشته تیم »گران نمی خریم«، گشت مشترک روزنامه 
خــراســان، اداره کل تعزیرات حکومتی، بــازرســان سازمان صمت و 
مسئولان اتــاق اصناف مشهد بــرای بررسی قیمت های عرضه کالا و 
خدمات، توسط اصناف گوناگون در اطراف حرم مطهررضوی)ع( بود. 
بررسی نانوایی، میوه و تره بار، قصابی، نقره و سوغاتی فروشی و اغذیـه 
سراها و تعدادی از تاکسی های اطراف حـرم، اقداماتی بود که ظرف 
چندین ساعت رصد دقیق میدانی و گفت وگوی چهره به چهره با مردم 
و مشتریان و افراد شاغل در صنف های مختلفِ حوالی حرم مطهر شکل 

گرفت. شهروندان و زائــران زیادی، با دیدن لوگوی »گران نمی خریـــم« 
روی کاور تیم، جلو می آیند و گلایه می کنند: »این روزهــا فروشندگان 
بسیاری از کالاها، می گویند چون بنزین گران شده، اجناس و خدمات ما 
هم گران شده. ما هم به عنوان مشتری، واقعا نمی دانیم با این گرانی 
باید چه بکنیم. ای کاش بازرسان سازمان های متولی، نظارت دقیق 
تری بر گران فروشی ها، به خصوص در مناطق اطــراف حرم که محل 
رفت و آمد تعداد بسیارزیادی زائر و گردشگر است، داشته باشند تا 
از مشهد، تصویر شهری گران قیمت و بی انصاف در ذهن ها جا نیفتــد.

بازرسی تیم »گران نمی خریــم« از اصناف گوناگون در اطراف حرم مطهررضوی 

برخورد قاطع با گران فروشی به زائران

ادامه روند کاهش قیمت کالاها در استان
توزیع عمده سیب زمینی و پیاز  در 15 نقطه و تزریق 1700 تن سهمیه جدید برنج پاکستانی

معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
خراسـان رضـوی بـا اعـلام نتایـج آخریـن پایـش 
قیمتی کالاها در این استان گفت: »روند کاهشی 
نـرخ انـواع کالا در اسـتان ادامـه دارد.« بـه گزارش 
روابط عمومی استانداری، »علی رسولیان« پس از 
شـانزدهمین نشسـت کارگروه تنظیم بازار استان 
اظهار کرد: براسـاس این مقایسـه، قیمت سـه قلم 
کالا کاهـش و رونـد کاهشـی نـرخ انـواع کالا در 

اسـتان ادامـه یافته اسـت.

گوشت قرمز 65 هزار تومانی در برخی 	 
فروشگاه ها

وی افزود: عرضه مستقیم گوشــت قرمز با قیمت 
هر کیلو 70 هــزار تومان در 2۱ نقطه از مشــهد و 
برخی شهرســتان های استان آغاز شــده و برخی 
فروشگاه های دیگر شــهر به تبع آن قیمت خود را 
کاهش داده  و آن را به قیمت هر کیلو 65 هزار تومان 
رســانده اند. ضمن این که اتحادیه میادین میوه و 
تره بار طی دو روز آینده عرضه مستقیم سیب زمینی 
و پیاز را در سطح عمده فروشی به قیمت مناسب در 

۱5 نقطه شهر مشهد آغاز می کند.

تخم مرغ به 8600 تومان رسید	 
و  اتحادیـه   همـکاری  بـا  افـزود:  رسـولیان 
مرغداری هـا، قیمـت تخـم مـرغ نیـز در اسـتان 
کاهـش یافت و بـه قیمـت هـر کیلوگـرم 8600 
تومـان رسـید. وی بـا بیـان ایـن کـه اجـرای 
کـردن  نامـه دار  گواهـی  و  شناسـایی  طـرح 
کشـتارگاه های دام در خراسـان رضـوی نیـز 
بـه زودی آغـاز خواهـد شـد، ادامـه داد: جوجـه 
ریـزی مرغداری هـا در خراسـان رضـوی طـی 
شـش مـاه امسـال نسـبت بـه مدت مشـابه سـال 
قبـل 25 درصـد افزایش داشـته اسـت بنابراین 
نگرانـی بـرای تامیـن گوشـت مـرغ در اسـتان 

وجـود نـدارد. 
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
خراسـان رضـوی همچنیـن بـا اشـاره بـه طـرح 
سـامان دهـی کشـتارگاه های طیـور در اسـتان 
گفـت: 85 کشـتارگاه در ایـن زمینـه شناسـایی 
و گواهـی نامـه بـرای آن هـا صـادر شـده اسـت 
کـه ایـن مهـم رونـد نظـارت بـر بـازار و کنتـرل 

قیمت هـا را افزایـش می دهـد.

سهمیه جدید برنج پاکستانی برای استان	 
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری 
خراسـان رضوی بیان کـرد: سـهمیه جدید برنج 
پاکسـتانی نیز به میـزان ۱700 تن به خراسـان 
رضـوی اختصـاص یافته کـه از این میـزان 800 
تـن توسـط صاحبـان کالا و باقـی مانـده ایـن 
سـهمیه توسـط صنـوف، شـرکت های تعاونـی و 

فروشـگاه های خـاص توزیـع می شـود.

الزام تاکسی های تلفنی به نصب نرخ نامه	 
رسـولیان افـزود: اتحادیـه صنف تاکسـی  تلفنی 
مشـهد اعلام کرده اسـت بـه دنبـال افزایش نرخ 
بنزین، هیچ تغییـری در نرخ کرایه حمل مسـافر 
اعمـال نشـده و خودروهـا همچنـان براسـاس 
نرخ نامـه ای کـه در مـرداد امسـال بـه تصویـب 
رسـید، عمـل می  کننـد. وی گفـت: در نشسـت 
تنظیم بـازار مصوب شـد اتحادیه صنف تاکسـی 
تلفنـی مشـهد طـی سـه روز آینـده، نرخ نامـه را 
در همـه تاکسـی های تلفنـی شـهر نصـب کنـد 
تـا مـردم از نرخ هـا آگاهـی یابنـد و نظارت بـر این 

رونـد توسـط اتحادیـه انجـام گیـرد.

 بازار پوشاک، بی تاثیر از افزایش نرخ بنزین
فرزانـــه غروبی | بررســی میدانی بازار پوشــاک برای رصد افزایش احتمالی 

نرخ هــا به واســطه گرانی بنزیــن هــم، از نبود گــران فروشــی بنزینی خبر 
می دهــد. در روزهــای اخیر، بــه دو مرکز پر رفــت و آمد عرضه پوشــاک در 
بازار فردوسی و بازار ۱7 شهریور ســری زدیم تا از قیمت این روزهای این 
اجناس مطلع شویم و طی گفت وگویی که با خریداران و فروشندگان این 
بازارها  داشتیم، افزایش قیمتی مشاهده نمی شود. فروشندگان می گویند 
افزایش جزئی قیمت، به تغییر فصل بر می گردد و ارتباطی با افزایش نرخ 
بنزین ندارد و مردم هم متفق القول اند که گرانی در زمینه پوشــاک گرم و 
زمستانه، رخ نداده است. جواد مفیدی نجار، رئیس اتحادیه فروشندگان 
پوشاک مشــهد می گوید: با توجه به رکودی که هم اکنون در بازار پوشاک 
وجود دارد و بحث رقابتی که بین فروشندگان  این صنف است، پس از گران 
شــدن بنزین هیچ نوع افزایش قیمتــی در این صنف نداشــته ایم ولی هم 

اکنون مواد اولیه برای تولید پوشاک افزایش قیمت داشته است. 

گران نمی خریم
 گران فروشی های بنزینی را 

به روزنامه خراسان اطلاع دهید

2000999

اخطار پلمب به گران فروشان اطراف حرم 
چندیــن  ادامــه،  در 
قصابی، چند فروشگاه 
خشــکبار و چند کیف و 
کفش فروشی، بازرسی 
می شــوند  بررســی  و 
به واسطه تخلفات محرز 
پرونده هایــی  شــده، 

برایشان تشکیل و به مراجع ذی صلاح برای پیگیری و رسیدگی، ارسال می شود. 
 »امید جلیلی« رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی خراســان رضوی، توضیح می دهد: »در ادامه 
اجرای طرح »گران نمی خریم« در خصوص شناسایی و برخورد با گران فروشی بنزینی، به اصناف 
اطراف حرم مطهر امام رضا)ع( سر زدیــم. برخی واحدهای متخلف، تذکر نظارتی گرفتند و بعد از 
تشکیل پرونده، برای ارائه توضیحات و مستندات به سازمان صمت دعوت شدند و به مسئولانشان 
اخطار داده شد در صورت اصلاح نشدن روند، طی 24 ساعت آینده برای پلمب واحد صنفی شان 

اقدام می شود.«

عرضه میوه بدون درج قیمت، بالاتر از نرخ مصوب
وقت سر زدن به صنف میوه و تره بار است و بعد از یکی دو سرکشی، به 
واحدی واقع در خیابان طبرسی می رســیم که بازرسان اتاق اصناف 
اعلام می کننــد تا امروز چند بار بــه خاطر درج نکــردن قیمت و گران 
فروشــی میوه، تذکــر گرفته اســت. روی همین حســاب و بــا توجه به 
مشــاهده تکرار این تخلف، پرونــده این واحــد تشــکیل و تکمیل و به 

سازمان های رسیدگی کننده ارسال می شود.

نقره داغ مشتری، توسط یک نقره فروشی 
در مسیر بازرسی، زائری که متوجه گشــت تیم گران نمی خریم برای رصد گران فروشی ها شده، می گوید، 
دو عدد انگشتر نقره از یک نقره فروشی خریده که گران فروخته اند و حالا پشیمان است اما فروشنده اعلام 
کرده اگر شکایتی داری، برو به هر کس که دلت می خواهد بگو. وقتی با بازرسان صمت و اتاق اصناف و قاضی 
تعزیرات به این واحد صنفی مراجعه می کنیم، مشخص می شود علاوه بر گران فروشی، نه تنها هیچ کالایی 
برچسب قیمت ندارد بلکه از ارائه هر گونه فاکتور به مشــتری خودداری کرده اند. با دستور قاضی جلیلی، 

تخلفات فروشنده در پرونده تعزیراتی اش ثبت و ضبط و مبلغ کالا به شاکی برگردانده می شود.

3 قیمت، برای یک مدل غذا 
مقصد بعد، اغذیه فروشی های اطراف حرم است. بررسی یک واحد صنفی که بنا به اعلام بازرسان، اتفاقا 
شــکایاتی هم درباره اش دریافت شــده، نشــان می داد قیمت غذاها در فاکتورهای فــروش با قیمت های 
اعلامی از سوی فروشــنده و نرخ نامه ای که از ســوی اتحادیه به این واحد صنفی اعلام شده، تفاوت های 
چشــمگیر دارد. بازرســان صمت تاکید می کنند: متاســفانه این واحد چون در فروش انواع ســاندویچ به 

مشتریان که معمولا زائران حضرت رضــا)ع( هستند، گران فروشی کرده بود،  اخطار گرفت.

گران فروشی و کم فروشی در 3 نانوایی خیابان طبرسی 
اولیـن مقصـد، چنـد نانوایـی آزادپز اسـت که در سـه واحـد پـس از بازرسـی، گـران فروشـی و کسـر وزن در 
خمیر هر نان مشـاهده شـد. یکی از بازرسـان اتاق اصناف مشـهد کـه با ما همراه شـده بود، اعـلام می کند 
در روزهای قبـل، اخطارهایـی به ایـن نانوایی ها دربـاره اصلاح قیمت داده شـده امـا متاسـفانه هیچ کدام 
به تذکـرات اولیه توجهـی نداشـتند و امـروز آخریـن اخطار بـه آن ها داده شـد و در صـورت اصـلاح نکردن، 
بنا بـه اعـلام جلیلـی، قاضی شـعبه سـیار تعزیـرات، بـرای پلمـب آن ها اقـدام می شـود و ایـن تذکـر، آخرین 

اخطـار قبـل از پلمب بـه شـمار می آید.

ثبات قیمت ها در بازار لوازم الکتریکی

حســام مســلمی | رصد قیمت های بازار لوازم الکتریکی در مشهد، نشان 

دهنده ثبــات و تغییر نکــردن قیمت ها به نســبتِ پیــش از گرانی بنزین 
است. برای بررسی میـدانی شرایط این بازار، به چندین فروشگاه عرضه 
لوازم الکتریکی در نقاط مختلف شــهر سر می زنـــم. علاوه بر فروشگاه 
خوشــنامی که بیش از ۱5 ســال اســت در حوزه ارائــه لوازم الکتریکی 
فعالیت دارد و به انصاف در فروش معروف اســت، در دیگر فروشــگاه ها 
هم به طور معمول، برچسبِ قیمت لوازم با رقم هایی مطابق با نرخ های 
اتحادیه درج شــده. هم مردم و هم عمده فروشــان و خرده فروشان این 
صنف طی رصدی میدانی، متفق القول انــد در روزهای اخیر، قیمت ها 
افزایش نیافته و تاکید کردند افزایش بنزین تاثیری بر قیمت کالاهای این 
صنف نگذاشته است و پرفروش ترین اجناس این حوزه لامپ ها هستند 
 ۱5 )LED( لامپ مهتابــی 40 وات، لامپ  ،)FPL( که هم اکنون لامپ
ولت و لامپ کم مصــرف ۱8 ولت به ترتیــب ۹000، 7500، 24هزار 
و۱6هزار تومان عرضه می شــود. رامین رضا مند رئیس اتحادیه صنف 
الکتریکی و سیم کشی مشهد نیز در گفت وگو با خراسان رضوی با بیان 
این که لوازم الکتریکی در بازار مشهد به وفور است، اظهار کرد: زمانی که 
عرضه و تقاضا در بازار متناسب باشد افزایش قیمت در کالا ها نخواهیم 
داشــت و بازار لوازم الکتریکی در مشهد همین شــرایط را دارد.  وی در 
پاسخ به این سوال که با افزایش قیمت بنزین قیمت لوازم الکتریکی در 
چه وضعیتی است، افزود: قیمت بیشتر  لوازم الکتریکی در بازار مشهد 
با افزایش قیمت بنزین افزایش نیافته اما برخی از لوازم مثل لامپ که به 
ارز وابسته است  4 تا 5 درصد افزایش یافته است؛ ضمن این که اگر بازار 

الکتریکی با همین شرایط باشد قیمت ها افزایش پیدا نمی کند.


